[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

РАХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

От 25.01.2019 г.

 № 4
О внесении изменений в постановление администрации Рахинского сельского поселения № 57 от 18.03.2016г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения документов стратегического планирования Рахинского сельского поселения Среднахтубинского  муниципального района Волгоградской  области »

Во исполнение п.4  Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017 г. № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы»,    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Рахинского сельского поселения № 57 от 18.03.2016г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения документов стратегического планирования Рахинского сельского поселения Среднахтубинского  муниципального района Волгоградской  области»:

- п. 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«информационное общество - общество, в котором информация и уровень ее применения и доступности кардинальным образом влияют на экономические и социокультурные условия жизни граждан;

информационное пространство - совокупность информационных ресурсов, созданных субъектами информационной сферы, средств взаимодействия таких субъектов, их информационных систем и необходимой информационной инфраструктуры;»
- п. 3 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Развитие человеческого потенциала.

Формирование информационного пространства с учетом потребностей граждан и общества в получении качественных и достоверных сведений.

 Создание и применение российских информационных и коммуникационных технологий.

Формирование новой технологической основы для развития экономики и социальной сферы.

Обеспечение национальных интересов в области цифровой экономики.»
- п. 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- формирование информационного пространства

Принцип формирования информационного пространства, основанного на знаниях, это обеспечение прав граждан на объективную, достоверную, безопасную информацию и создание условий для удовлетворения их потребностей в постоянном развитии, получении качественных и достоверных сведений, новых компетенций, расширении кругозора.»
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Рахинского сельского поселения                                               Ф.В. Усков